
už tuos vakarus
iš kurių ne viską pamenu

prabėgusius su žmonėmis kurių pamiršti negaliu

JUMS

su kuriais dalijomės šilta fanta
ir šaltais kebabo likučiais

tabako maišeliais, cigarečių pakeliais

ir kai nieko nebelikdavo
pigiais juokeliais

ir VISIEMS

kam jų istorijos
dar pernelyg skauda

kad pasakotų jas

nes vieną dieną
turėsim sau atleisti

už visa ką pasakėm
pridarėm ir pamiršom





brolis

šiąnakt prabudau, nes paskambino marko, jis verkė, kartojo: 
jis mirė, ivorai, jis mirė, ir man net nereikėjo klausti kas, 
tiesiog padėjau ragelį





BROLIAI





11

avių kulšys ir buitinis rasizmas

šiandien supratau, kodėl žmonės kariauja dėl durniausių 
dalykų, viskas prasidėjo, kai išalkom, okay, varom sume
džiosim kažką paėst, bet tai ką? anksčiau viskas būdavo aišku, 
nes valgydavom tik kebabus ar kokią picą ant keturių, bet 
dabar, kai užsikalėm babkių, atsivėrė naujos galimybės, žinai 
kaip būna, more money, more problems

tai basically tas paprastutis klausimėlis, ką valgyt, pavirto į 
didžiausią pasaulio beefą, kieno šalis geriausia, nes pradžioj 
arjanas sako aš noriu indiško, marko ne, su tais savo 
somalietiškais ryžiais užsivedęs: bariis iyo moos*, ir viskas,  
aš purtau galvą, sakau, vyrai pamirškit, šiandien kroatiško,  
nu ir kalamės mes žodžiais vidury gunerius prekybcentrio, 
čiut naujo arabų pavasario nepradėjom, bet staiga jonas  
kad pradės šaukti ploniausiu balseliu, o kaip aš, ką, aš 
avies kkkulšies noriu, kaip per kalėdas, mes ką, prie ko 
čia to kulšys, jis tik rankas sukryžiavo, sako, kulšys, čia 
nnacionalinis nnorvegijos patiekalas, nebūkit jūs rasistai

* žr. žodyne 253–254 psl.



12

kopėčios

o devintoj klasėj, kai dar nebuvau visai narkašas ir turėjau 
normalių draugelių, mes kažkur gavom ksanakso, ir jei esi 
bandęs tai žinai, kad jo paimi vieną, tada dar vieną, o tada 
visas kiek yra, tai galų gale kažkur vidury antro lapelio aš 
smigau ant sofos, o buvom sutarę, kad vėliau užeis draugelis, 
tas kaip ir žinojo, kad turiu tų tablečių, tai kai neatidariau 
durų, jis atsinešė kopėčias, užlipo prie lango, pradėjo 
baladotis, pamatė mane visą baltą ant sofos, paskambino 
marko ir jau norėjo kviest greitąją

bet ačiū dievui vienas langas atsidarė, tai jis įlipo vidun 
ir pradėjo mane purtyt

kai pabudau, jis stovėjo šalia manęs su ašarom akyse, sako, 
ivorai, tu geras draugas, bet aš taip daugiau nebegaliu



13

candyflip

marko paskambino vidury pamokos, sako, seni, girdėjai, 
arjanas klasėj iškirto du gaidžius, wallah, askariai jį supakavo, 
aš iškart klausiu kas čia buvo, tai, žodžiu, atrodo, arjanas 
atsikėlė, pagalvojo: saulė šviečia užsimesti kviečia, šausiu 
candyflipą, nes po pirmos pamokos nuvarė į tūliką, prabuvo 
kem minučių, paskui parėjo be maikės ir pradėjo šūkaut, 
kad visi mes vieno kraujo ir meilė išgelbės pasaulį, tai du 
pakistaniečiai išvadino jį supistu pediku, arjanas sako, jo, nu 
ir ką jeigu aš toks, paėmė stalą ir metė į vieną, o kitą sudaužė 
iš kasteto, tada atvažiavo mentai, o kai aš jam pafacetiminau, 
arjanas sėdėjo mašinoj baltu vidum, atstatęs nuogą krūtinę ir 
baisiausiai išsišiepęs, paklausiau kaip laikaisi, jis tik palingavo 
galva, sako, seni, bet tai ar tu supranti, kad kiekviena gyvybė 
yra vertinga, aš nuo rytojaus būsiu veganas



14

šeimos vertybės 1

mes sėdėdami beirute užkūrėm tokį lowkey repo betlą, 
tai marko pradžioj varo, ei, jonai, tu atrodai kaip vaikas, jei 
tave kas ir pistų, tai tik pedofilai, kas šiaip visai teisybė, nes 
kartais prie jo tikrai prieina visokie seniai ir pradeda kalbint, 
bet jonas nepasimetė, sako, jo, o tavo snukis ddidesnis 
ir jjjuodesnis už mano iišjungtą teliką, ir visa chebra 
pratrūksta, oh, buuurn, nes jono telikas realiai didžiausias iš 
visų, 65 colių samsungas su integruotu netflixu, marko tada 
jau piktas kaip velnias, net striukę nusirengė, bet nespėjo 
atsakyt, nes arjanas šovė: gal ir taip, bet jo snukio bent jau 
tėvas nedaužo, mes visi vėl šaukiam, ooh burn, bet šįkart 
kiek tyliau, nes čia jau tikrai visai aštriai pavarė, ir visų akys 
į joną, tipo, tu ką, leisi jam šitaip su tavim kalbėt, tada jonas 
atsistoja, sako, jo, bet mano tttėvas manęs bent jau norėjo, 
tai tada net ali už baro sušuko burn, nes visi žino, kad arjanas 
gyvena internate ir tėvas jo greičiausiai atsisakė



15

...this shit is mad, for my guys I‘ve been a brudda, friend 
and fucking dad

darželyje tėtis būdavo auksakalys, kareivis, kosmonautas 
arba piratas, nors iš tikrųjų tai jo tiesiog nebuvo, bet piratas 
skambėjo gerokai kiečiau



16

la familia

aš jų labai gerai kaip ir nepažįstu, arjano ir jono, tikrai ne 
taip gerai kaip marko bent jau kol kas, jei atvirai, tai čia tik 
kažkur prieš mėnesį marko su jais įkėlė į vieną klasę ir jie 
pradėjo su mumis bastytis, tai nieko keisto, kad dar nežinau 
ką jie labiausiai mėgsta valgyti ir panašiai, ne, seni, bet kaip 
bebūtų, kai tiek daug triniesi kartu susipažint netrunki, o su 
drugsais reikalai išvis greit vyksta, po gero tripo būna, atrodo, 
kad penkis metus kartu praleidot, o mes tokių turėjom jau 
gal vienuolika, tai kiek čia gaunas? bent penkiasdešimt metų


